

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 16 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 15 godz. 3 z połu.	27 cal. 10, 6 lin.	+ 5, stopn.	Póln. Zach.	Pochmurne
	- 15 godz. 10 wiecz.	27 - 11, 1 -	+ 1, 25 -	Póln. Zach.	Pogoda
	- 16 godz. 5 z rana	28 - 0, 2	- 1, 5. -	Póln. Zach.	Pogoda

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Petersburg dnia 5 kwietnia.

Stosownie do Naywyższego manifestu pod dniem 7 maja 1817 roku, podług ustanowionego porządku, dnia 27 marca r. t. 1819, Rada ustanowien kredytowych odprawiła swe posiedzenie. Minister skarbu miał następującą mowę:

“Mościwi Panowie! Obowiązek, prawem na was włożony, powtórnie was jednoczy w tém zgromadzeniu.

“ Na początku upłynionego roku widzieliście pierwsze poruszenie działań Kommissyi umorzenia długów; samiz byliście świadkami przyjemnych wrażeń, sprawionych przez nie na opinii publicznej, które były rzetelném przepowiedzeniem i rękojmią dalszego ich postępu. Sprawdziły się oczekiwania wasze, odpowiadające dobroczynnym widokom Monarszym. Jeżeli prawość zasad, na których oparte jest urządzenie naszych ustanowien kredytowych, zjednała dla nich tak dotykającą i prawie powszechną wiarę, obok tego z wdzięcznością należy wam, Mościwi Panowie, powiedzieć, otwartość w uwagach, bezstronność w sądzeniu i niennikniona surowość w sprawdzeniu rachunkow, któremi Rada kredytowych ustanowien Państwa oznaczyła prace swe w roku przeszłym, bez wątpienia wiele się przyłożyły do jey wzmocnienia.

“Zarządzający temi ustanowieniami przedstawiają wam szczegółowe sprawy z działań przez nich wykonanych, a świadczących o rozszerzeniu naszego kredytu; co do mnie, przestanę tu na wystawieniu im głównego ich biegu i działań.

### I. Kommissya umorzenia długów.

“Kommissya umorzenia długow, którey ustanowienie ma za cel jedyny, ustalenie kredytu Państwa przez regularne jego opłacanie, podług tego kierunku działała we wszystkich swych operacyach.

“W biegu przeszłego roku otrzymała od Kommissyi Ekonomiki Państwa 60,000,000 rubli, z których, jak wiadomo, połowa, manifestem 16 kwietnia 1817 roku, przeznaczona na opłatę długow, przynoszących procenta, a druga na zniszczenie assygnat.

“Wewnętrzne terminowe dług, zresztą mało znaczące opłacają się w terminach, przez umowę naznaczonych; do 1823 ilość ich wi-

docznie się zmniejszy; a po ośmiu latach Państwo uwolni się od wszystkich długow terminowych, wyjąwszy dług holenderski. Z opłatą ich stopniową, z proporcjonalném do niey zmniejszaniem się summ, na ten przedmiot przeznaczonych, rozprzestrzenia się środki Kommissyi dla przyspieszenia innych operacy, ustawami jey objętych.

“W roku przeszłym, stosownie do Naywyższego Ukazu z dnia 25 czerwca, odkrytą została w kassie składowey domow wychowania pożyczka terminowa 15 milionow rubli, dla złożenia wieczystego obrótowego kapitału, na wczesne przysposobienie różnych w Ministerium wojskowym potrzeb, corocznie się odnawiających. Dług ten nie spada na rachunek 30 milionów, ale Skarb Państwa; na mocy manifestu 1817 roku maja i tego samego Ukazu, ma wypłacać Kommissyi oddzielną summę na opłatę kapitału i procentow tego długu.

“Szczegółowe wyliczenie wszystkich terminowych i bezterminowych długow, wam, Mościwi Panowie, ma być przedstawione w zdaniu sprawy przez Kommissyą.

“Druga, a znakomitsza część, naszego długu Państwa, również powoli zaczyna przychodzić do właściwego sobie porządku. Assygnaty, które najpierw były biletami bankowemi, potem zamieniły się na pieniądze papierowe, przez niestałość i upadek swey wartości, trudniąc w obrocie, groziły wstrząśnieniem i prywatnemu i publicznemu majątkowi; teraz nabierają one wartości kapitałow, przynosząc procenta dla żyjących obrócić je na nasze fundusze, przez zapisanie do księgi długow Państwa.

“Przyjęciem tego znaczącego środka politycznego, Rząd podaje sposobność korzystania z jego dogodności, ale nikogo nie zmusza. Wolność i nietykalność własności prywatnej są pierwszemi towarzyszkami kredytu.

“Zmniejszenie niepomierności zastępných w obrocie znakow, koniecznie wymaga ze strony skarbu poświęceń: ale się te nagradzają ufnością w tém, że pozostała część obracającej się ich massy podniecie się w swey wartości, w tém, że nie tylko przecięte dalsze działanie tego złego, ale też kładą się granice samych poświęceń, dla jego naprawienia koniecznych. Ufność ta, jak jest pożyteczną w stosunkach

Państwa, tak też zaspakajającą dla osób prywatnych, które w tym szybkim upadku pieniędzy papierowych, nie mogły nie napotykać wielkich trudności we wszystkich przedsięwzięciach, w rachunkach gospodarskich, w obrotach handlowych, w oznaczeniu ceny robot wyżywiających tak liczną część ludności narodowej. Wiadomo wam, Mościwi Panowie, co nam kosztował ten upadek w związkach wewnętrznego handlu, dla niepomierności kursu pieniędzy z ceną naszych produktów; jakibyśmy uszczerbek ponieśli jeszcze, jeżelibyśmy nie pośpieszyli końca im położyć; i że stanowią w porównaniu ze stratą procenta, których potrzeba od naszych pożyczek, oraz kapitał umorzenia, który się nie postrzeżony przez nie wypłaci., (c. d. p).

#### FRANCYA.

(z gaz. berl.) Paryż, dnia 5 kwietnia. Monitor zwraca uwagę, że urzędowe doniesienie o audyencji danej posłowi perskiemu, przez pomyłkę umieszczoną została w nieurzędowej części tej gazety. — O audyencji tej przytaczają jeszcze niektóre szczegóły. Król przy powitaniu uchylił na chwilę kapelusza. Poseł mówiąc do Króla dawał mu tytuł *Frandge Padischa* (Cesarz); tytuł ten nie tak Cesarza, ale raczej wielkiego Króla, wielkiego Pana oznacza. Jest to tytuł, który Cesarz Austriacki Cesarzowi Tureckiemu daje, i od niego odbiera. Jest to tytuł, jaki Francya już w roku 1818 i później w traktatach od Porty Otomańskiej otrzymywała. Zapewne to oznaczenie tego tytułu, było przyczyną odłożenia pierwszej audyencji. — Złożony Królowi w darze pałasz należał do sławnego bohatera perskiego *Ismael*. Błękitnawy klejnot, przez posła w ofierze złożony, ma mieć własność leczenia wszystkich chorób. Wstępna mowa i odpowiedź były bardzo krótkie. Między urzędnikami koronnymi znajdował się Xiążę *Talleyrand*, z ozdobą perskiego orderu *Słońca*. Poseł podarował także dla Xiężniczek piękne szale.

Arcy-xiążę *Maxymilian*, w powrocie swym z Anglii do Austrii, przybył dnia 21 marca do *Calais*.

Biega wieść o nieporozumieniach między niektórymi ministrami; ale nie o tém z pewnością twierdzić nie można.

Zazdrość, a mówiąc właściwie, nienawiść naszych wojskowych przeciw żołnierzom szwajcarskim wzrasta codziennie, szczególniej zaś gwardya jest przeciw nim rozjątrzona. Ukazują się tu przeciw nim różne pisemka półotne, z których jedne rakami i żołdakami, a drugie janczarami ich przezywają.

#### N I E M C Y.

(z gaz. berl.) Dnia 29 marca. Na posiedzeniu zgromadzenia związku niemieckiego, oświadczyły nakoniec oba domy Heskie, że czynione większością zdań postanowienie, względem oddzielenia ich kontyngensów, tymczasowie tylko przyjmują, póki względem metryki związkowej nie nastąpi ostateczne postanowienie. Prezydujący oświadczył na to, iż spodziewano się bezwarunkowego przyjęcia postanowienia, i okazał, że większość zdań w pomienionym wy-

padku odpowiadała zupełnie aktowi związkowemu. — Ale razem też żądały oba domy Heskie ścisłego oznaczenia; kiedy większość zdań jest stanowczą, ażeby druga podobna wątpliwość nie nastąpiła. Żądanie to, i przyrzeczenie jego skutecznienia, przyjęte zostało do postanowienia, które powyższą okoliczność za ułatwioną poczytuje.

Komitet wojskowy odbywa bez przerwy swe prace. Ma też przybyć wiele oficerów sztabowych, którym komitet wojskowy poruczył ułożenie karnych i innych urzędzeń.

Dnia 30 marca, o godzinie 7 wieczorem, wybuchnął wielki ogień we Frankfurcie w domu jednym, naprzeciw pałacu zgromadzenia związkowego położonym, a że wiatr północno-zachodni niosł rześiste iskry na pałac, był tém samém oczwiesicie zagrożony niebezpieczeństwem pożaru. Nie prędzej, jak po godzinie lotey, udało się przytłumić ogień. W pałacu popękaly już były okna i wiele pokojów zostało uszkodzonych.

#### HISZPANIA

(z korr. hamb.) Madryt, dnia 15 marca. Wyprawa, która wyjdzie z *Kadyxu* do Ameryki południowej, ma z sobą wziąć i drukarnią. Przyszły już do *Kadyxu* niektóre statki przewozowe za granicą kupione.

Mówią, że Król uda się sam do *Kadyxu* dla obejrzenia wielkiej floty, która się składa z 8śmiu okrętów liniowych i 16stu fregat, i ma wyszść w maju. — W *Madrycie*, z rozkazu inkwizycyi, zaszły znowu liczne uwężnienia.

Deklaracya zaślubienia Króla Jmci z Xiężniczką Sardyńską ma nastąpić, jak slychae, dnia 11 kwietnia.

Jest teraz pod prasą wyrok inkwizycyi, zabraniający znowu wielu książek.

#### AMERYKA.

(z korr. hamb.) *Newyork*, dnia 10 marca. Przez okręt, który tu we 35 dniach z *Kartageny* przybył, otrzymano wiadomość, że eskadra znajomego Komodora *Aury*, z 7 okrętów złożona, dnia 18 grudnia w bliskości *Old-Providence* gwałtowną burzą całkiem skolataną została. Prócz kilku armat nic więcej nie uratowano.

Dnia 3 t. m. zamknięte zostało posiedzenie kongressu. Komitet izby reprezentantów zganil postępek Jenerala *Jacksona*, z osadzonymi Anglikami *Arbutnot* i *Ambrister*: ludzkość bowiem wzdryga się na samę myśl tracenienia bezbronnych jeńców, którzy się w ręku zwycięzcy znajdują; ale wiadomo, że izba reprezentantów odrzuciła większością zdań przełożenie komitetu.

Traktat w rzeczy odstąpienia obu Floryd sprawil wielką radość w Ameryce, i wazne za sobą skutki pociągnie. Sama z siebie wypada, że ogłoszenie traktatu nie może prędzej nastąpić, aż po otrzymaney ratyfikacyi ze strony Hiszpanii.

Prezydent Stanow Zjednoczonych odprawi wkrótce z sekretarzem woyny podróż do stanów południowych.

## O g ł o s z e n i a.

1. Wypis z xiąg Ziemskich Pttu Słuckiego roku 1819 miesiąca apryla 3 dnia. Pr ed Aktami JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Ziemsk. Pttu Słuckiego osobiście stanąwszy WJPan Jan Stacewicz Regent Granicz. Pttu Słuckiego poniższe oświadczenie przy przenosie na papier stepłowy od ceny kop. 50 do akt podał, którego wyrazy takowe: Ludwik Xiąż Radziwiłł Ordynat Klecki i Dawid Grodecki, Orderow Kawaler czynią nayuroczystsze oświadczenie w następney osnowie; w obecnym położeniu interessow moich żadne usiłowania nie mogły bydz do tyła skutecznemi, aby uniknąć zawodu, jakiego w biegu tegorocznych kontraktow JOO. JWW. i WW. Kredytorowie doświadczając, znajdują w czystym źródle samey sprawiedliwości to wszystko cokolwiek za ich stroną naysilniey przemawiać jest zdolne, gdy przy dotkliwych, z takiej kolei dla mnie uczuciach, znając świętą powinność uiszczenia się, żadnych by nayrzeczywistszych powodow, nie umiem z mojej strony użyć ku wytłómaczeniu się. Zgromadzone intraty z dóbr mojemu władaniu zostawianych, mogłyby poniekąd zabezpieczyć ułatwienie interessow; lecz zaspokojenie zaległościów Skarbowi MONARSZEMU należnych, łącznie z poszlinami, było powodem, do zajęcia tychże intrat pod administracyą rządową, która dotąd zupełnie zniesioną nie jest. Jaka koliczność, lubo nie może się uważać za usprawiedliwiająca we względzie działań kontraktowych i w obiekcie satysfakcyi, jaką szanownym kredytoróm uczynić zostaje w niezłomnym obowiązku: niech mi się jednak godzi znaleźć ulgę w tem przynajmniej uniewinnieniu się, żem na złe nie użył dochodów, które z uymą własnych moich potrzeb, winienbym poświęcić na opłatę długow. Czyste zamiary ostatecznego rozliczenia się, i zupełnego interessów rozwiązania, jak naykrutszą drogą a zatém chęć zbliżenia ogólney satysfakcyi, przy uniknieniu tych wszystkich strat i nieprzyjemnościow, jakie zwyczajny porządek processu częstokroć za sobą pociąga; ośmieliły mię złożyć u podnożka Tronu NAYJAŚNIEYSZEGO MONARCHY naypoddanieyszą prośbę o udział osobney Kommissyi, któraby nie tamowała dobrowolnych i prawdziwie zbawiennych, na obie strony układow. Te zagać było i jest istotnym moim życzeniem; abym przekonał, szanownych kredytorów, żem gotow czynić wszelkie z mojej strony starania i widzieć zupełnie ich zaspokojeniemi. Lecz do tak ważnego przedsięwzięcia potrzebne były zupełne usposobienia, które gdy się do końca zbliżają i gdy po ułatwionym wymiarze dóbr z planow Geometrycznych oraz kończących się inwentacyow, i udzielney tabelli onerow, status activus et passivus niebawnie wyswięconym zostanie, ze wspólnego więc porozumienia się z JOO. JWW. i WW. Kredytorami (z którymi mogłem mieć dotąd zrzeczność komunikowania się) dzień 31 maja veteris stili, terażnieyszego 1819 roku został ude-

terminowany na zagajenie układow, które w mieście Klecku w Gubernii Mińskiej, Pttcie Słuckim położonym, będą rozpoczęte i konkludowane, jeśli JOO. JWW. i WW. Kredytorowie, z dowodami ich należności i pretensye wspierającemi, raczą przybydz sami, lub prawnie umocowanych, z zupełną władzą stanowienia, zesać Plenipotentow; jakoż mam zaszczyt wezwać i zaprosić wszystkich w ogólności, i każdego w szczególności łącząc podziękowanie za askawą ufność, jakiej w systemacie kredytu udzielać raczyli, a kredytki obustronney zwykły bydz ważne na szczerli obustronney dogodności; możesz więc bydz co pożądanszego nawzajem? jak połączeniemi usiłowaniami doprowadzić do skutku, tak zbawienne przedsięwzięcie, które i w opinii szanownych wierzycieli, i w gruncie własnego mojego przekonania pocztyuje się za naywłasciwsze, i stosunkom obywatelskim prawdziwie odpowiednie. Staranna w tym względzie z mojej strony troskliwość nie może się uważać, jak tylko za domiar wyraźnego mojego obowiązku. a wspólne i jednomyślne przychylenie się szanownych kredytorów, będzie prawdziwie godnym uwielbienia i niewygastą w sercu moim zapiszę wdzięczność, gdy nayczystsze zamiary, pomyślnym zostaną uwieńczone skutkiem, który, aby z tem większą ufnością mógł bydz oczekiwany uprositem z mojej strony JWW. Woyciecha Pustowskiego aktualnego Radcę Stanu Marszałka Pttu Słonimskiego i Kawalera, Kazimierza Rdultowskiego Marszał. Nowogrodz. i Kawalera, Jana Woyniłowicza Podkomorzego i Prezesa Sądów Granicz Pttu Słuck., i JW. Xawerego Hrabiego Niesiołowskiego jenerala woysk polskich i Kawalera, by raczyli ofiarować, ze wszech miar dostoyne i poważne posrednictwo swoje, pod czasem zagajenia układow, przyrzekając naysolenniey zaprzestawać na ich opinii, którey bezstronność powszechnie jest znaną i zapewniając wszelką z mojej strony gotowość. Nakoniec jeśli by ktokolwiek oprócz wierzycieli, życzył mieć uczestnictwo w układach oświadczonych, znajdzie wszelką łatwość i bezpieczeństwo, przyymując z tabeli anera, odpowiednie wartości ziemnego majątku, o który zechce stanowić umowę. Jakowe nayuroczystsze oświadczenie moje, aby każdego wiadomości dóyść mogło, przez gazetę Kuryera Litewskiego i Warszawską trzy-krotnie ogłosić postanowitem; Działo się w Radziwilimontach, Roku 1819 marca 4 dnia. U tego oświadczenia podpis JO. Xięcia Jmści, tudzież poruczenie Pełnomocnika. Suscepta Ziemsk. Mińskiej Powiatowego Sądu; podpis Rejenta, pieczęć urzędowa czarna, numer przy nię i poświęcenie o wzięciu poszlin. Także podobną suscepta Sądu Ziem. Powiatowego Nowogrodzkiego w opisaniu jak jest po wyższa tak się w sobie mają: Ludwik X. Radziwiłł. Jakowe oświadczenie dla za aktywowania w Sądzie Ziem. Miń. poruczam WJP. Janowi Stacewiczowi Regentowi Gran. Pttu Słuc. 1819 roku marca 8 jako pełnomocny zastępcy Jan Henryk Wołodkiewicz b. jenerał drugiej legii północney. Roku 1819 meca marca 8 dnia na urzędzie Jego Imperatorskiej Mości Ziem. Pttu Miń. stanąwszy osobiście W. Jan Stacewicz Regent Gran. Pttu Słuc. to oświadczenie zapłaceniu za papier kop. 50 miedzią, do akt podał: Przyjąłem i jest w xiegach świadczę Hilary Jakubowski Regent (L. S.) N. 337, pieczętne kop 52 wzięto. Roku 1819 marca 18 dnia, przed aktami Jego Imperatorskiej Mości Ziem. Pttu Nowogrodz. stawając osobiście WJP. Mikołay

Zaleski adwok. subsell. Nowogrodz. niniejsze oświadczenie do akt podał Przyjatem Józef B. Płoński Ziem. Ptu Nowogrodz. aktowy Regent (L.S.) N. 15. Poszła pieczę. kop. 52½ przyjęto: jakowe to oświadczenie po podaniu onego przez powyższą osobę do akt, jest do ciąg Ziem. Ptu Słuc. przyjęte i wpisane a z nich i ten wypis pod pieczęcią urzędową Ziem. Ptu Słuc. stronie potrzebującej jest wydany.

Zgodno z zięgami Ignacy Barancewicz Regent.

1. Dom murowany w Wilnie na Wielkiej ulicy pod N. 74 sytuowany żadney reperacji niepotrzebujący, jest do przedania na wieczność, aby więc życzący nabyć ony, raczyli o cenę umówić się z samym dziedzicem w tymże domie mieszkającym, o to tenże dziedzic upraszając, na dowód podpisuje się. Dnia 14 apryla 1819 roku. Fryderych Frohland.

1 Oprócz opublikowanych w gazecie Kuryera Litewskiego pod dniem 2 apryla majątkow, które za remanenta skarbowi zawinione wypuszczają się będą w Dworzańskiej Ptu Wilkomierskiej Opiece w dniach 21 22 i 23 tegoż apryla, częściami lub całkowicie w roczną arędowną dzierżawę, że nowo dopiero zajęte w administracyą posesye, tak za nieopłatę poszła od sum w prawach wyjaśnionych przy przycięciu onych żrąk jednych w drugie, jako też wykazanych dekretemi exdywizorskimi od rekognoskowanych kredytorom należnościow, mianowicie: Antokrewnie Felicyana Romanowskiego, Woyshkany Piotrowiczowey, Pelisze Chmielewskich, Purleszki Makiewiczow, Radziuny Kruzowey, Pop el Kościatkowski Marszał. Zanowieść dworzana Reuta, Sardegi i Kowarsk różnych kredytorow po exdywizy JW. Janusza Tyszkiewiczza, taż dworzańska opieka w powyższych terminach podobnie w arędy roczną życzącym za złożeniem prawney ewikcyi wypuszczają będzie ninieyszą awizacyą w skutek ukazu z Rządu Gubernii Litew. Wileń w dniu 17 zeszłego mca marca za N. 2780, otrzymanego, trzykrotnie w gazecie Lit. Kuryera umieścić się powinna wszystkich o posesye arędowne starających się zawiadumia 1819. roku apryla 8 dnia.

Zastępujący Marszałka i prezydującego w opiece Dworzańskiej, Gran. Ptu Wilkom. Prezydent Józef Kozakowski. Dworzańskiej Powiatu Wileń. Sekretarz Felix Pawłowicz.

1. Dekretem Sądu magistratu Wileń w sprawie kredytorow scielących pretensye do JIPP. Marcina i Maryanny Zambrzyckich Zarębaczy i obywateli Wileń.; w roku prz. szłym 1818 mca marca 19 dnia zapadłym, udeterminowaną została wyprzedaż z publicznego targu dworku pomienionych Zambrzyckich na gruncie probostwa s. Stefana, za bramą Rudnicką wybudowanego z przynależnościami do onego będącemi na satysfakcyą pretensorow, po dopełnoney urzędowey ocenie w terminach wyznaczających się, to jest w dniach 15 18 i ostatecznym 22 apryla idącego roku będzie się wyprzedawać przez publiczną licytacyą dworek takowy, życzący nabyć może się jawić in fundo rzeczzonego dworku na ulicy s. Stefanskiej situm mającego w terminach oznaczonych od godziny 2giey z południa do zachodu słońca. Dat 1819 roku miesiąca apryla 11 dnia.

Mateusz Żółkowski R. M. W.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

3. Z pomiędzy wielu rzeczy i towarow, które się ciągle w domu W. Szwarca pod N. 75 na Zamkowej ulicy przez publiczną licytacyą, która się znowu dnia 15 apryla zaczyna, znajdują się też dwa pantaliony, z których jeden, nie tylko że ma ton szczególniejszy, lecz też zewnątrz dobrym mahoniowym drzewem jest wykładany, drugi zaś smyczkowy na baranich strónach, również mahoniowem drzewem zewnątrz obłożony, dla swojej rzadkości uwagę słuchających na siebie ściąga. Jeżeli się kto z amatorow takowych instrumentow znajdzie, raczy się udać dla publiczney licytacyi do wyż wzmienionego domu, gdzie się przekona o najsluszniejszem ocenieniu takowych instrumentow. Oprócz tego ma się przedawać przez licytacyą w tymże domu kareta angielska podwójna do podróży. Karol Szwarz.

2 Chociaż Rząd Gubern. Litt. Wileń. Ukazem pod dniem 17 ominionego miesiąca marca do sprzedania kocza b. Telszewskiego Horodniczego Majora Cytowicza, za liczące się na nim Skarbowe uzyskanie naznaczył terminu 8 9 i 10 dzień terażniejszego mca aprila lecz gdy powtórny ukazem pod dniem 26 tegoż mca marca wyszłym uznał dzień 23 idącego mca do wyprzedania oney koczki byż dogodniejszym i też wyprzedaż do tegoż dnia odłożył, zatem policya miasta Wilna wzywa życzących kupić ony kocz, aby raczyli jawnie się na dzień już 23 tego mca do rządu gubernskiego. Dat. 1819 roku mca apryla 9 dnia.

Tytularny Sowiec Hutowicz.

#### NOWE XIĄZKI.

W Xiegarni XX. Pijarów na ulicy Dominikańskiej u Alexandra Żółkowskiego, są do przedania na tępe dzieła:

Kazania Niedzielne X. F. Godlewskiego 3 części 800 w Wilnie 1818 i 1819, sr. rub. 1, kop. 40.

O elekcyi Henryka Walezyusza na Króla Polskiego, pamiętniki Jana Szoanę; 800 1818 z kopersztycken Walezyusza. rub. 1, kop. 20.

Powieści Pilpaja branina indyjskiego, polskie wydanie drugie 800 w Wilnie 1819, rub. 1.

Można prenumerować w Xiegarni XX. Pijarów i u Józefa Zawadzkiego w Xiegarni Uniwersyteckiej, na Tygodnik Wileński, pismo peryodyczne, kosztuje Na mieyscu rubl. 3, z pocztą rubl. srebr. 5. Na historyą francuzką Dillota w czterech Tomach kosztuje na papierze ordynarynym rubl. 3, na pocztowym rubl. 4.

3. Scheda Ziemska 24 gospodarzami zasiedlona, zowiąca się wieś Benaycie, z gruntami, lasem budowlowym i łąkami; uprzednio do majątku jenerala Niesiolowskiego Polorogi należała, w Gubernii Wileńskiej w Powiecie Telszewskim mająca położenie; a w roku 1817 julii 4 wyrokiem Komissyi Niesiolowskich na satysfakcyą należności summowney wydzielona, przedaje się wiecznością; ktoby życzył takową schedę nabyć, raczy udać się do zarządzającego domem JW. jenerałowey Viatyngheffowey w Wilnie; gdzie zostanie poinformowanym, z kim o jey nabyciu ma mieć rzecz.

Wyjeżdża za granicę.

3. Do Polski i Austrii przybyły z Warszawy, Andrzej Rudzicki Starosta Nowomiejski z służącym Mateuszem Jarkoskim, do wód mineralnych.